
Protokół nr 2/11 
Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

które odbyło się w dniu 18  stycznia 2011 r. 
  

Obrady prowadził  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  Grigor Szaginian. 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00.   
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji zgodnie z załączoną listą 
obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  
Przewodniczący obrad przedstawił poniższy porządek obrad , który Radni  
przyjęli bez uwag do realizacji: 
1. Wypracowanie projektu planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2011 rok. 
2. Sprawy różne.  
Radni otrzymali przy zaproszeniu na posiedzenie formularz założeń do planu 
kontroli na 2011 rok. 
 
P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  
Ad. 1.  
Przewodniczący obrad poinformował, że posiedzenie będzie miało charakter 
roboczy. Jego przedmiotem będzie wypracowanie  założeń do planu kontroli 
Komisji Rewizyjnej   
Pan Józef Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji -  zapoznał  
radnych z tematyką kontroli Komisji Rewizyjnej w latach 2002 - 2010 r. 
(opracowanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
Stwierdził, że Komisja, poza przygotowaniem projektu planu kontroli na rok 
2011,  powinna również wstępnie zaplanować przebieg kontroli na okres całej 
kadencji tj. lata 2011-2014.  
Zaproponował, aby przy wyborze jednostek do kontroli w okresie całej kadencji 
kierować się następującymi  priorytetami: 
- służba zdrowia,  
- infrastruktura,  
- bezrobocie,  
oraz założeniami roboczymi:  
- każda z jednostek ochrony zdrowia powinna być 2-krotnie objęta kontrolą 
w przedmiocie działalności statutowej i inwestycyjnej, 
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- w każdym roku należy zaplanować kontrolę zadań z zakresu infrastruktury 
województwa realizowanych przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
oraz Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, a także działań 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy zmierzających do ograniczenia bezrobocia.  
Za istotne  obszary w działalności kontrolnej pozostali radni uznali: 
- Pan Mieczysław Gębski – przewozy regionalne oraz realizację uchwał 
Sejmiku i Zarządu a także interpelacji radnych. 
- Pan Ryszard Nosowicz - wdrażanie projektów unijnych  w ramach  
programów operacyjnych przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego. 
Pan Józef Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji – zwrócił 
uwagę na zagadnienia cyklicznie kontrolowane przez Komisję, które muszą być 
uwzględnione w planie kontroli na 2011 rok: 

− wykonanie budżetu województwa i przygotowanie wniosku w sprawie 
absolutorium – czerwiec, 

− skuteczność interpelacji złożonych przez radnych w I półroczu – lipiec, 
− wykonanie budżetu województwa za I półrocze roku budżetowego – 

wrzesień, 
− realizacja uchwał Sejmiku – listopad,  
− realizacja uchwał Zarządu – grudzień.  

Uznał, że kontrole winny być przeprowadzane przez dwuosobowe zespoły 
kontrolne, pod przewodnictwem radnego, który pracował w Komisji Rewizyjnej 
w poprzedniej kadencji. Zasugerował, aby skład zespołów kontrolnych został 
wpisany w jedną z rubryk planu kontroli.  
Zaproponował, aby pierwszą kontrolą w miesiącu lutym br. objęty został 
Wojewódzki Ośrodek  Medycyny Pracy w przedmiocie działalności statutowej 
i realizacji zadań inwestycyjnych.  
W trakcie dalszej roboczej dyskusji Komisja wypracowała projekt planu 
kontroli na 2011 rok, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
Pan Józef Grabowski - Zastępca Przewodniczącego Komisji – odniósł się do  
zakresu kontroli Komisji Rewizyjnej. Wyraził pogląd, że każda kontrola 
powinna uwzględniać działalność statutową jednostki oraz realizację kilku 
wybranych celów zapisanych w statucie.   
W przypadku oceniania gospodarki finansowej należy wziąć pod uwagę: 
wykonanie roku ubiegłego, plan na dany rok  i stopień realizacji.   Dokumentem 
ułatwiającym kontrolę w tym zakresie jest zestawienie kosztów rodzajowych 
w rozbiciu na: inwestycje, koszty osobowe, amortyzację i inne (energia, usługi 
obce, remontowe itp.).  
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Porównanie wielkości tak zestawionych wydatków na przestrzeni kilku lat, daje 
odpowiedź, czy środki są przeznaczane jedynie na bieżące potrzeby, czy 
również na rozwój jednostki.    
Ważnym elementem kontroli winna być również informacja, czy jednostka 
realizuje program naprawczy i obniża koszty funkcjonowania. 
Na zakończenie wypowiedzi  odniósł się do rangi kontroli Komisji Rewizyjnej. 
Podkreślił, że wyniki kontroli powinny nie tylko wskazywać na ewentualne 
nieprawidłowości w jednostce, ale także sugerować pewne rozwiązania 
usprawniające jej działalność. Protokół kontroli może m.in. zawierać wskazówki 
dla Zarządu Województwa dotyczące dofinansowania jednostki. 
Zgodnie z ustaleniami przyjętymi w trakcie dyskusji Zastępca 
Przewodniczącego Komisji zalecił Kancelarii Sejmiku przygotowanie: 
- projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji (załącznik 
nr 4 do protokołu), 
- pism do wytypowanych jednostek z informacją o dacie i przedmiocie kontroli, 
których przekazanie nastąpi po przyjęciu planu kontroli przez Sejmik  (załącznik 
nr 5- 12 do protokołu),   
- harmonogramu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2011,   
- harmonogramu kontroli zaplanowanych przez Komisję Rewizyjną Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego w latach 2011-2014.   
 
Ad. 2.  
Spraw różnych nie zgłoszono. 
Posiedzenie zakończyło się o godz. 11:45.  
 
Protokół sporządziła   
Marta Solińska -Pela 
  

   
     Przewodniczący obrad 

 
      Grigor Szaginian 

 
 


